

# מאות ילדים נפגעים מדי שנה מביצוע לקוי של ברית-מילה

רוב הפגיעות ניתנות לתיקון, אולם במקרים מעטים נפגע ללא תקנה התיפקוד המיני של הילד • גם עולים מבוגרים נופלים קורבן למוהלים לא מיומנים • משרד הבריאות: ידוע לנו שבישראל פועלים הרבה מוהלים לא מוסמכים

## מאת שרית רוזנבלום, כתבתנו לענייני בריאות

מאות ילדים נפגעים מדי שנה כתוצאה מביצוע לקוי של ברית-מילה. רוב הפגיעות ניתנות לתיקון, באמצעות תרופות או בניתוחים קלים יחסית, אולם מיעוטם של הילדים סובלים מנזק יות קשות שילוו אותם במשך כל ימי חייהם ויפגעו בתיפקוד המיני שלהם. מנתונים שנאספו במחלקות שונות, העוסקות בשיקום ילדים שנפגעו במהלך ברית המילה שלהם, בהם מחלקות לכירורגיית ילדים ומחלקות אורולוגיות לילדים, עולה כי מאות ילדים סובלים מדי שנה מפגיעות באיבר המין לאחר ביצוע הברית. «מדי שנה אנחנו רואים כ־40 ילדים שזקוקים לתי-

קון של הברית שנעשתה להם», אומר ד"ר גדי לוטן, מנהל המחלקה לכירורגיית ילדים בבית חולים «אסף הרופא» בצריפין. «רובם סובלים מפגיעות קלות עד בינוניות, אולם מקרה אחד או שניים מוגדרים כמקרים קשים המצריכים לעיתים השתלות עור». ביחידה לאורולוגיית ילדים בבית החולים «דנה» בתל אביב רואים מספר דומה של ילדים שסובלים אף הם מפגיעות. «מדי שנה מגיעים אלינו עשרות ילדים שסובלים מתוצאות לא רצויות של הברית», אומר ד"ר יעקב בן-חיים, מנהל היחידה. «רוב הילדים מבריאם בעזרת ניתוחים לא קשים, אולם מיעוטם סובלים מנזקים תמידיים, בהם כאלה שבאים עם כריתה חלקית של איבר המין».

מנהלי מחלקות אחרים דיווחו אף הם על התופעה. לדברי הרופאים, חלק מהמוהלים אינם מיומנים ריים לביצוע הברית.

ויש גם מבוגרים שנפגעים. אומר ד"ר לוטן: «בשנים האחרונות אנחנו עדים לתופעה של 'כרית' תות מחתריות', המתבצעות בדומה להפלות המיניות של פעם, בתנאים לא תנאים. רוב המנותחים הם עולים חדשים מבוגרים, שהמדינה לא מממנת להם את ניתוח הברית בגלל שקיים ספק לגבי יהדותם, והם מחפשים דרכים זולות לעבור את הברית. אנחנו לא יודעים מי מבצע את הברית תות הללו, אבל לא פעם מגיעים אלינו מקרים מסוימים שיער שאינם ניתנים לתיקון».

למשרד הבריאות מדווחים מדי שנה רק מקרים בודדים של פגיעות שנגרמו במהלך ברית, אולם

ראש מינהל הרפואה, ד"ר יצחק ברלוביץ', סבור כי זהו רק קצה הקרחון. „אין כיום חוק המחייב דיווח על פגיעות כאלה, רק חוזר של משרד הבריאות שמורה לרופאים לדווח על כל אירוע כזה. השאלה אם מקרה כזה ידווח לנו או לא תלוייה אך ורק כמי צפוננו של הרופא“, אומר ד"ר ברלוביץ'.

„במקרה שדיווח כזה מגיע אלינו אנחנו מפנים את הטיפול לוועדה הבין מוסדית לפיקוח על המור הלים, שבה חבר גם נציג משרד הבריאות. הם אלה שבודקים את השתלשלות האירועים ואחראים על הטיפול במוהל. ידוע לנו כי בישראל פועלים כיום הרבה מאוד מוהלים לא מוסמכים. לכן אנחנו ממליצים להורים לפנות רק למוהלים שקיבלו הסמכה של הוועדה הבין-מוסדית למוהלים.“